
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

Tiranë, më 02.06.2020

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data: 02.06.2020

Për: “FLORFARMA” SHPK me adresë: Rruga “Qazim Vathi”, Nr.72.Tiranë.

Procedura e prokurimit: “Shërbim dezinfektimi për përballimin e situatës të shkaktuar nga
COVID-19” - ndarë në 2(dy) lote, me REF-58860-05-23-2020.

Numri i referencës së lotit 2: REF-58864-05-23-2020;

Përshkrim i shkurtër i kontratës të Lotit 2: “Shërbim dezinfektimi të ambienteve të jashtme,
për përballimin e situatës të shkaktuar nga COVID-19”, me fond limit: 7,200,622 (shtatë
milion e dyqind mijë e gjashtëqind e njëzet e dy) lekë pa TVSH, me afat të ekzekutimit të
kontratës: Brenda 3 muajve nga data e lidhjes së kontratës .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X; oferta ekonomikisht më e favorshme

Njoftojmë se, kane qenë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit për Lotin 2, këta ofertues
me vlerat përkatëse të ofruara:

1) BOE “ALBIOTEK” SHPK dhe “CLIMACASA” SHPK L72301006P; L07805502F
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 6,176,266 (gjashtë milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e
gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë pa TVSH (me numra dhe fjalë)

2) “ALPEN POLITO” SHPK K61516506H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 6,628,187.94 (gjashtë milion e gjashtëqind e njëzet e tetë mijë e njëqind e
tetëdhjetë e shtatë pikë nëntëdhjetë e katër) Lekë pa TVSH (me numra dhe fjalë)

3) “EGIAN MED” SHPK L71715003C
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 7,170,494.23 (shtatë milion e njëqind e shatëdhjetë mijë e katërqind e nëntëdhjetë
e katër pikë njëzet e tre) Lekë pa TVSH (me numra dhe fjalë)

4) “FLORFARMA” SHPK K21405001N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4,067,297.15 (katër milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e



shatë pikë pesëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH (me numra dhe fjalë)

5) “MEDIAL” SHPK L61306009P
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 7,140,366.10 (shtatë milion e njëqind e dyzet mijë e treqind e gjashtëdhjetë e

gjashtë pikë dhjetë) Lekë pa TVSH
(me numra dhe fjalë)

6) “NRG” SHPK L13426006B
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 4,217,937.78 (katër milion e dyqind e shatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e

tridhjetë e shatë pikë shatëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH (me numra dhe fjalë)

7) “PASTRIME SILVIO” SHPK K91413010N
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 5,724,344.13 (pesë milion e shtëqind e njëzet e katër mijë e treqind e dyzet e

katër pikë trembëdhjetë) Lekë pa TVSH (me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1) BOE “ALBIOTEK” SHPK dhe “CLIMACASA” SHPK L72301006P; L07805502F

Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Arsyeja e skualifikimit:

 Anëtari i BOE “ALBIOTEK” SHPK skualifikohet pasi nuk përmbush kriterin e përcaktuar
në pikën 1, gërma “d” të kritereve të vecanta për kualifikim të dokumentave të tenderit, duke
mos arritur të vërtetojë se ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike.

 Anëtari i BOE “ALBIOTEK” SHPK, në bazë të përqindjes së kontratës së bashkëpunimit,
nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të kapacitetit ekonomik dhe financiar, pasi nga
vertetimi i paraqitur për përmbushjen e këtij kriteri xhiroja mesatare për vitet e kërkuar sipas
DST nuk kap vlerën mesatare jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit të këtij Loti.

 Anëtari i BOE “CLIMACASA” SHPK, në bazë të përqindjes së kontratës së bashkëpunimit
nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të Kapacitetit Teknik të kritereve të veçanta të
kualifikimit, pasi nga dokumentacioni i paraqitur nuk arriti të provojë se ka realizuar
furnizime të ngjashme në raport me vlerën të paktën 40 % të fondit limit të këtij Loti.

 Anëtari i BOE “CLIMACASA” SHPK, nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 3 të
Kapacitetit ligjor/prefesional i operatorëve ekonomike, pasi certifikata ISO 9001 e paraqitur
nga ana e tij nuk ka të përfshirë në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “FLORFARMA” SHPK me
adresë: Rruga “Qazim Vathi”, Nr.72.Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të
përgjithshme prej: 4,067,297.15 (katër milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e
nëntëdhjetë e shtatë pikë pesëmbëdhjetë)Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoriteteve kontraktore të përfshira në këtë
procedrë prokurimi, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
MENJËHERË nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të



konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.06.2020.

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS
DREJTOR I PËRGJITHSHËM

Edlira NAQELLARI


